
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento 
ao Recurso Parlamentar 28430004 e 3650010 para utilização da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço GLOBAL POR ITEM. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei 
complementar nº 147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM 
1 – ALVES E SARTOR LTDA - CNPJ nº 07.724.523/0001-20. Item: 007 R$ 269,00. 
2 – CLAUDIA CRISTINA COELHO VICENTE - ME - CNPJ nº 19.650.622/0001-93. Item: 
003 R$ 500,00. 
3 – ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS -  CNPJ nº 
07.127.606/0001-31.  Item:  013 R$ 1.588,00. 
4 - METAL SOLUTION DO BRASIL IND. E COM. DE MÓVEIS -  CNPJ nº 
07.127.606/0001-31.  Item: 006 R$ 73,52. 
5 - MV ELETRONICOS EIRELI – ME -  CNPJ nº 27.895.281/0001-44.  Item: 005 R$ 
1.200,00. 
6 - R D COMERCIO DE MOVEIS LTDA – EPP -  CNPJ nº 06.336.209/0001-07.  Itens: 
001 R$ 387,00; 004 R$ 197,00; 008 R$ 310,00; 010 R$ 450,00; 011 R$ 254,00. 
7 - SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI -  CNPJ nº 
10.713.114/0001-32.  Item: 002 R$ 697,42. 
8 - SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA -  CNPJ nº 
81.433.039/0001-02.  Item: 012 R$ 1.798,41. 
ITEM FRUSTRADO: 09. 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 81.321,81 (oitenta e um mil trezentos e vinte e um 
reais e oitenta e um centavos). 
 
 

Francisco Beltrão, 08 de agosto de 2018.  
 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


